АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.11.2020 г.

 №430
                                                                                                                  Экз.№_____
р.п.Тереньга
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 24.09.2019 №450
Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 24.09.2019 №450 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» на 2020-2022 гг.» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по годам реализации и этапам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по годам реализации и этапам
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет бюджета муниципального образования «Тереньгульский район»
Общий объем средств составляет 4656,2 тысячи рублей.
В том числе:
· 2020г. – 813,2 тысячи рублей;
· 2021г. – 1815 тысяч рублей;
· 2022г. – 2028 тысяч рублей.

»

1.2. Абзац 2 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств составляет 4656,2 тысячи рублей, в том числе по годам:

2020г. – 813,2 тысячи рублей;

2021г. – 1815 тысяч рублей;

2022г. – 2028 тысяч рублей.»
1.3. Приложение №3 к Программе изложить в следующей редакции:

 «

	Приложение № 3

	Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования муниципального образования «Тереньгульский район» на 2020-2022 гг.»

	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Всего
(тыс. р.)
	Финансирование мероприятия по годам (тыс. р.)

	2020
	2021
	2022

	Формирование открытых информационных ресурсов, направленных на удовлетворение информационных потребностей населения и учреждений муниципального образования «Тереньгульский район»

	1
	Развитие и сопровождение официального сайта Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	Директор муниципального учреждения «Техническое обслуживание»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	30
	7
	11
	12

	2
	Предоставление доступа к телефонной сети связи общего пользования
	Директор муниципального учреждения «Техническое обслуживание»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	852,28
	227,28
	305
	320

	3
	Предоставление  доступа к телекоммуникационным услугам связи
	Директор муниципального учреждения «Техническое обслуживание»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	514,35
	144,35
	180
	190

	Использование лицензионного программного обеспечения на всех рабочих станциях в соответствии с действующим законодательством

	4
	Приобретение лицензиионного программного обеспечения
	Директор муниципального учреждения «Техническое обслуживание»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	578,5
	28,5
	250
	300

	5
	Приобретение лицензии программного обеспечения защиты от несанкционированного доступа, воздействия вредоносных компьютерных программ и вирусов на информацию, обрабатываемую с использованием автоматизированных рабочих мест
	Главный специалист по информационным технологиям и защите информации Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	221
	59
	79
	83

	6
	Приобретение средств криптографического преобразования информации
	Структурные подразделения Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	30
	0
	15
	15

	Использование преимущественно отечественного программного обеспечения

	7
	Приобретение лицензионного офисного отечественного программного обеспечения
	Главный специалист по информационным технологиям и защите информации Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	442
	32
	200
	210

	Эксплуатация информационных систем, банков данных

	8
	Обслуживание и обновление информационных систем, эксплуатируемых в Администрации
	Структурные подразделения Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	728,5
	195,5
	260
	273

	Модернизация и текущий ремонт оборудования автоматизированных рабочих мест и средств печати

	9
	Модернизация и текущий ремонт оборудования автоматизированных рабочих мест и средств печати
	Директор муниципального учреждения «Техническое обслуживание»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	939,57
	119,57
	400
	420

	Выполнение требований защиты закрытой информации, обрабатываемой на объектах автоматизации

	10
	Приобретение сертифицированного программного обеспечения автоматизированного рабочего места подготовки закрытой информации
	Главный специалист по информационным технологиям и защите информации Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	95
	0
	45
	50

	11
	Приобретение средств защиты компьютеров от несанкционированного доступа, обеспечивающее доверенную загрузку
	Главный специалист по информационным технологиям и защите информации Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	145
	0
	70
	75

	12
	Аттестация и проведение специальных проверок объекта информатизации автоматизированного рабочего места подготовки закрытой информации
	Консультант по мобилизационной подготовке и режиму секретности Администрации
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2022
	80
	0
	0
	80

	Итого по Программе:
	2020-2022
	4656,2
	813,2
	1815
	2028

»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

          Г.А.Шерстнев
0537